[image: image1.jpg][ ] Aprovado

[ ] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios

Em /

/

REQUERIMENTO Nº 146/2018
Solicita informações sobre construção ou ampliação escola do Distrito de Maylasky (EMEF Tibério Justo da Silva)
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando a grande demanda de pessoas buscando por escola para seus filhos no Distrito e Maylasky.
Considerando que a EMEF Profº Tibério Justo da Silva já comporta mais de alunos, de maneira a não ser suficiente para atender a demanda do Distrito.

Considerando que uma das funções precípuas do Vereador é fiscalizar os Atos do Poder Público.

Posto isto, Rafael Tanzi de Araújo, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Informar se existe projeto para construção de uma nova escola ou se há projeto para ampliação da escola EMEF Profº Tibério Justo da Silva.
2. Informar se existe o local definido para a construção de uma nova escola.
3. Informar se há data para início da construção ou reforma da escola EMEF Profº Tibério Justo da Silva
4. Informar se há data definida para término da obra.
5. Informar quantas salas de aulas serão construídas.
6. Informar qual será a capacidade de alunos.
7. Caso não seja vendido o próprio público para obtenção de recursos, para construção da escola, informar qual recurso será utilizado em substituição para realização da obra.
Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 27 de agosto de 2018
Rafael Tanzi de Araújo
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 27/08/2018 - 10:28 4224/2018